SỞ Y TẾ TỈNH LÂM ĐỒNG	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM	 Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 74 /KH – TTYT- PDS	Bảo Lâm, ngày 10 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH CHỈ ĐẠO TUYẾN VÀHOẠT ĐỘNG CHƢƠNG TRÌNH DÂN SỐ VÀ PHÁT TRIỂN NĂM 2021
Căn cứ Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ Y tế: Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy dân số - KHHGĐ, căn cứ Quy chế làm việc, căn cứ chỉ tiêu giao giao năm 2021. Phòng Dân số xây dựng kế hoạch chỉ đạo tuyến và hoạt động chương trình Dân số năm 2021 như sau:
I. CÔNG TÁC TUYẾN HUYỆN:

	STT
	Quý I
	Quý II
	Quý III
	Quý IV

1
	· Lập Kế hoạch hoạt động và giao chỉ tiêu Chương trình DS - phát triển.
-Xây dựng kế hoạch hướng dẫn thực hiện chương trình truyền thông giáo dục về Dân số - phát triểncho các trạm y tế xã, thị trấn.
· Hướng dẫn cập nhật các loại sổ sách liên quan đến chương trình Dân số - phát triển
· Cử viên chức phụ trách địa bàn phối hợp cán bộ phụ trách chương trình tuyên truyền, vận động.
	· Phối hợp với Khoa CSSKSS xây dựng kế hoạch triển khai chiến dịch CSSKSS năm 2021 tại các xã, TT.
· Đánh giá hoạt động chương trình quý I và đưa ra phương hướng nhiệm vụ công tác quý II, đánh giá kết quả 6 tháng đầu năm.
· Xây dựng triển khai thực hiện các đề án, mô hình truyền thông về Dân số và phát triển.
	· Xây dựng hướng dẫn kế hoạch kỷ niêm Ngày Dân số thế giới 11/07 cho các xã, TT.
· Xậy dựng kế hoạch quý , kiểm tra giám sát đẩy mạnh việc thực hiện các chỉ tiêu chưa đạt so với KH giao.
	· Xây dựng hướng dẫn thực hiện kế hoạch kỷ niệm Ngày Quốc tế trẻ em gái 11/10, Ngày Quốc tế Người cao tuổi 01/10, Tháng hành động Quốc gia về Dân số và Ngày dân số Việt Nam 26/12 các xã, TT;
-Lập KH hoạt động quý, đẩy mạnh việc thực hiện các chỉ tiêu chưa đạt cho các xã, TT;
· Xây dựng kế hoạch kiểm tra giám sát chương trình Dân số năm 2021.
-Củng cố hồ sơ sổ sách chuẩn bị phúc tra cuối năm và công tác thống kê báo cáo

2
	- Thực hiện công tác giám sát kiểm tra hướng dẫn chương trình Dân số và xây dựng KH.
	· Thực hiện giám sát kiểm tra việc thực hiện các chỉ tiêu KH, các Mô hình, đề án.
· Giám sát việc tổ chức thực hiện triển khaichiến dịch Chăm sóc SKSS năm 2021.
	· Báo cáo tổng kết Chiến dịch chăm sóc SKSS.
· Mít tinh Kỷ niệm Ngày dân số Thế giới 11/7.
· Thực hiện giám sát kiểm tra việc thực hiện các chỉ tiêu KH.
	- Mít tinh Kỷ niện hưởng ứng Tháng hành động Quốc gia về Dân số và Ngày dân số Việt Nam 26/12.

3
	Kiểm tra đánh giá và báo cáo thực hiện các chỉ tiêu hoạt động trong quý tại các trạm y tế xã, thị trấn
	Kiểm tra đánh giá và báo cáo thực hiện các chỉ tiêu hoạt động trong quý tại các trạm y tế xã, thị trấn
	Kiểm tra đánh giá và báo cáo thực hiện các chỉ tiêu hoạt động trong quý tại các trạm y tế xã, thị trấn
	Kiểm tra đánh giá và báo cáo thực hiện các chỉ tiêu hoạt động trong quý tại các trạm y tế xã, thị trấn

4
	Nhân lực thực hiện: Toàn thể viên chức phòng Dân số.
	Nhân lực thực hiện: Toàn thể viên chức phòng Dân số.
	Nhân lực thực hiện: Toàn thể viên chức phòng Dân số.
	Nhân lực thực hiện: Toàn thể viên chức phòng Dân số.

5
	Người kiểm tra giám sát: Ban GĐ và các khoa, phòng chức năng.
	Người kiểm tra giám sát: Ban GĐ và các khoa, phòng chức năng.
	Người kiểm tra giám sát: Ban GĐ và các khoa, phòng chức năng.
	Người kiểm tra giám sát: Ban GĐ và các khoa, phòng chức năng.

6
	Tham gia đoàn kiểm tra việc xây dựng bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã
	Tham gia đoàn kiểm tra việc xây dựng bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã
	Tham gia đoàn kiểm tra việc xây dựng bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã
	Tham gia đoàn kiểm tra việc xây dựng bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã và kiểm tra cuối năm

7
	Thực hiện tổng hợp quyết toán kinh phí Chương trình mục tiêu Dân số và phát triển.
	Thực hiện tổng hợp quyết toán kinh phí Chương trình mục tiêu Dân số và phát triển.
	Thực hiện tổng hợp quyết toán kinh phí Chương trình mục tiêu Dân số và phát triển.
	- Thực hiện tổng hợp quyết toán kinh phí Chương trình mục tiêu Dân số và phát triển.
-Tổng hợp thống kế báo cáo năm 2021.

8
	Thực hiện công tác thu thập, cập nhật vào số A0 và kho dữ liệu chuyên nghành Dân số.
	Thực hiện công tác thu thập, cập nhật vào số A0 và kho dữ liệu chuyên nghành Dân số.
	Thực hiện công tác thu thập, cập nhật vào số A0 và kho dữ liệu chuyên nghành Dân số.
	Thực hiện công tác thu thập, cập nhật vào số A0 và kho dữ liệu chuyên nghành Dân số.

II. CÔNG TÁC TUYẾN XÃ, TT:

1
	Xây dựng các kế hoạch của trạm dựa trên Kế hoạch của Trung tâm, các chỉ tiêu chuyên môn Chương trình Dân số và phát triển, kế hoach truyền thông mô hình, đề án của Phòng Dân số triển khai
	Xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động tháng, quý.
	Xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động tháng, quý
	Xây dựng kế hoạch và triển khai các hoạt động tháng, quý, báo cáo tổng kết năm.

2
	Triển khai thực hiện kế hoạch đã được phê duyệt
	Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu tiến độ và báo cáo sơ kết 6 tháng đầu năm.
	Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu tiến độ.
	Đánh giá việc thực hiện chỉ tiêu tiến độ và báo cáo tổng kết năm

	3
	Giám sát hoạt động của CTVDS có lịch cụ thể
	Giám sát hoạt động của CTVDS có lịch cụ thể
	Giám sát hoạt động của CTVDS có lịch cụ thể
	Giám sát hoạt động của CTVDS có lịch cụ thể

4
	Rà soát các chỉ tiêu thực hiện trong tháng, quý và có kế hoạch thực hiện trong tháng, quý tới.
	Rà soát các chỉ tiêu thực hiện trong tháng, quý và có kế hoạch thực hiện trong tháng, quý tới.
	Rà soát các chỉ tiêu thực hiện trong tháng, quý và có kế hoạch thực hiện trong tháng, quý tới.
	Rà soát các chỉ tiêu thực hiện trong tháng, quý và có kế hoạch thực hiện trong tháng, quý tới.

5
	Đánh giá hoạt động thực tế tại cơ sở dựa theo bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã và các chỉ tiêu cấp trên giao để xây dựng kế hoạch hoạt động duy trì và phấn đầu đạt chỉ tiêu kế hoạch.
	Đánh giá hoạt động thực tế tại cơ sở dựa theo bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã và các chỉ tiêu cấp trên giao để xây dựng kế hoạch hoạt động duy trì và phấn đầu đạt chỉ tiêu kế hoạch.
	Đánh giá hoạt động thực tế tại cơ sở dựa theo bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã và các chỉ tiêu cấp trên giao để xây dựng kế hoạch hoạt động duy trì và phấn đầu đạt chỉ tiêu kế hoạch.
	Đánh giá hoạt động thực tế tại cơ sở dựa theo bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã và các chỉ tiêu cấp trên giao để xây dựng kế hoạch hoạt động duy trì và phấn đầu đạt chỉ tiêu kế hoạch.

6
	Thực hiện công tác quyết toán kinh phí quý và xây dựng kế hoạch hoạt động quý II/2021.
	Thực hiện công tác quyết toán kinh phí quý và xây dựng kế hoạch hoạt động quý III/2021.
	Thực hiện công tác quyết toán kinh phí quý và xây dựng kế hoạch hoạt động quý IV/2021
	Thực hiện công tác quyết toán kinh phí quý và xây dựng kế hoạch hoạt động năm 2022.

7
	Hàng tháng thu thập cập nhật những thông tin biến động chuyên nghành vào sổ A0 và vào kho dữ liệu điện tử tại huyện.
	Hàng tháng thu thập cập nhật những thông tin biến động chuyên nghành vào sổ A0 và vào kho dữ liệu điện tử tại huyện.
	Hàng tháng thu thập cập nhật những thông tin biến động chuyên nghành vào sổ A0 và vào kho dữ liệu điện tử tại huyện.
	Hàng tháng thu thập cập nhật những thông tin biến động chuyên nghành vào sổ A0 và vào kho dữ liệu điện tử tại huyện.

8
	Nhân lực thực hiện: 12 trạm trưởng, 2 trưởng phòng khám và nhân viên Dân số.
	Nhân lực thực hiện: 12 trạm
trưởng, 2 trưởng phòng khám và nhân viên Dân số.
	Nhân lực thực hiện: 12 trạm
trưởng, 2 trưởng phòng khám và nhân viên Dân số.
	Nhân lực thực hiện: 12 trạm
trưởng, 2 trưởng phòng khám và nhân viên Dân số.

TP. DÂN SỐ	GIÁM ĐỐC
[image: ]Cơ quan: Trung tâm Y tế
Email: ttytbaolam@lamdon g.gov.vn
Thời gian ký: 10.03.2021
14:53:01 +08:00
Lê Quang Thƣơng	Đỗ Phú Lƣơng

image1.jpeg